de janeiro 2024 a 30 de junho de 2024, regido pelo Termo de Colaboração nº 80/2021 - SES/GO.

2 Inicialmente, cumpre registrar que o respectivo relatório indicou o não atingimento das
metas de produção e desempenho estabelecidas para o período avaliado, o que gerou a sugestão de
ajuste financeiro a menor no valor de  R$ 3.975.374,76 (três milhões, novecentos e setenta e cinco mil
trezentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

3 Inconformada com a conclusão apresentada, a aludida Organização Social apresentou
Recurso Hierárquico, por meio do Ofício IMED-GO (HCN) nº 640/2025 (81077453), alegando que o SADT
Externo vem realizando broncoscopias para demandas internas e de urgência, em desacordo com o

[...]

5 Ato contínuo, a Superintendência de Monitoramento dos Contratos de Gestão e Convênios
em conjunto com a Subsecretaria de Políticas e Ações em Saúde, por intermédio do Despacho nº
2976/2025/SES/SUPECC (82947052), ratificaram a análise técnica no sentido da manutenção do ajuste a
menor, no valor de R$ 3.975.374,76 (três milhões, novecentos e setenta e cinco mil trezentos e setenta e
quatro reais e setenta e seis centavos), emitida pela Gerência de Monitoramento e Avaliação da Execução
dos Contratos de Gestão, nos termos dispostos no Despacho nº 313/2025/SES/COMACG (82830682).

6 Pois bem. Por todo o exposto, acolho por suas próprias razões as manifestações das áreas